— 1 —

山东省教育督导学会
鲁教督会函（2025）3 号

关于召开山东省教育督导学会

第六届理事会 2025 年年会暨学术报告会的通知

各市政府教育督导部门，各有关高校，各理事、会员单位：

为深入贯彻党的二十大、二十届三中全会和全国、全省教育

大会精神，认真落实《教育强国建设规划纲要（2024－2035 年）》

有关要求，充分发挥学会学术优势，持续开展政策研究和学术交

流，不断提升全省教育督导工作者及理事会员的业务水平和履职

能力，根据《山东省教育督导学会章程》有关规定，经研究，定

于近期在威海市召开山东省教育督导学会第六届理事会 2025 年

年会暨学术报告会。现将有关事项通知如下。

一、组织单位

— 2 —

主办单位：山东省教育督导学会

协办单位：威海市教育局、威海市环翠区教育和体育局

二、会议时间和地点

（一）时间：4 月 9 日—10 日，8 日下午 18:00 前报到，10

日下午离会。第六届理事会常务理事 8 日下午 15:30 前报到，

16:00 召开常务理事会议。

（二）地点：威海蓝天宾馆（环翠区环海路 1 号）。

三、参会人员

（一）省教育厅有关领导同志；

（二）第六届理事会会长、副会长、秘书长、副秘书长、监

事，所有常务理事、理事；

（三）单位会员及个人会员代表（济南市 15 名，其他市每

市 5 名）；

（四）邀请非学会常务理事的有关市教育（教体）局分管领

导参加会议。

四、会议内容

（一）学会年会

1.山东省教育督导学会第六届理事会 2024 年度工作报告；

2.选举事项；

3.表扬 2024 年度学会工作先进集体和先进个人；

4.专家报告。

（二）教育督导重点工作部署会

— 3 —

1.交流发言；

2.安排部署 2025 年教育督导重点工作。

（三）实地观摩

拟现场观摩威海市及威海市环翠区部分幼儿园、小学、初中

和职业院校。

五、有关事项

（一）积极组织参会。请各市政府教育督导部门和有关高校

负责组织本市（校）常务理事、理事参加会议。同时，按照分配

名额推选部分单位会员及个人会员代表参会。参会人员名单（附

件 1）由市级和高校汇总后，3 月 31 日前通过微信（15550887186）

发给学会相关联系人。4 月 3 日 17:00 前通过学会官网活动报名

系统进行报名并完成缴费（附件 2）。

（二）食宿交通安排。参会人员食宿统一安排，住宿、交通

费自理。本次培训收取培训费 700 元/人。其它有关费用由学会

从会费中列支。

（三）加入工作群。请参会人员扫码加入“2025 年督导学

会年会”微信群，入群备注“单位+姓名”。

— 4 —

六、联系人及联系方式

秘书处：张 磊，0531-51756522，13854300018；

林昭军，18653190886；

刘宪林，15550887186（微信同号）。

财 务：王 琪，0531-51756753，18615182132；

曾贝贝，0531-51756752，15866775852。

宾 馆：丛 菲，0631-5231670，13676310135。

邮 箱：sdjyddxh@163.com。

附件：1.参会人员名单汇总表

2.会议指南

山东省教育督导学会

2025 年 3 月 26 日

mailto:sdjyddxh@163.com

— 5 —

附件 1

山东省教育督导学会 2025 年年会参会人员名单汇总表
单位： （盖章） 填表人： 联系电话：

序号 姓名 性别 单位及职务（规范全称） 类别 联系电话 是否住宿

1

2

3

4

5

···

注：类别分别填写：常务理事、理事、监事、会员单位、个人会员、其他。

— 6 —

附件 2

会议指南

（一）报名缴费方式

1. 登 录 山 东 省 教 育 督 导 学 会 官 方 网 站

（https://www.sdjyddxh.cn/），点击官网右上角“会员点击登

录”选项，用户名：理事单位名称，密码：联系人手机号。

2.开票信息请在“个人中心”--“管理会员个人信息”填写。

3.点击“活动报名”，根据提示完成报名及缴费工作，发票

将于缴费后 1—3 个工作日发送至预留邮箱。

若未通过官网在线缴费，会议现场提供线下缴费服务，仅支

持扫码缴费，不可刷公务卡。

（二）会议报到须知

因会议主会场所在的威海蓝天宾馆房间数量有限，组委会将

根据报名情况安排部分参会人员入住威海卫大厦，并做好酒店之

间接送车辆保障服务。具体入住酒店信息根据报名情况将在工作

群另行通知。

威海火车站、汽车站至威海蓝天宾馆约 13 公里、至威海卫

大厦约 10 公里，乘坐火车、汽车的请到威海站下车（请勿选择

威海北站），组委会统一安排车辆在威海站接站，会议结束后统

一送站。如有自驾参会的，请导航输入“威海蓝天宾馆二号楼”

或“威海卫大厦 A 座”，直达酒店地面停车场。

— 7 —

如有不乘坐接站车的，可乘坐出租车或者公交车至“威海蓝

天宾馆二号楼”或“威海卫大厦 A 座”。至威海蓝天宾馆二号楼，

乘出租车大约 30 分钟，车费约 30 元；乘公交车须步行至豪业圣

迪广场火（汽）车站乘 33 路公交车到（鲸园小学站）下车，换

乘 4 路公交车在（蓝天宾馆站）下车，步行至蓝天宾馆（约 460

米）。至威海卫大厦 A 座，乘出租车大约 20 分钟，车费约 20 元；

乘公交车须步行至豪业圣迪广场火（汽）车站乘 1 路、k6 路公

交车到威高广场下车向北，步行至威海卫大厦（约 500 米）。

（三）拟邀专家简介

1.杭永宝，管理学博士、正高级研究员，中共常州市委教育

工委原书记、常州市教育局原局长，二级巡视员，特约国家督学。

2.石鑫，二级教授、特级教师，江苏省海门中学原党委书记、

校长，浙江大学特聘教授，浙江大学计算机研究院智慧教育中心

执行主任。

3.张光帅，教授，全国数据智能产教融合共同体理事会副理

事长，智能创意设计专委会主任，山东工艺美术学院数字艺术与

传媒学院副院长、人工智能设计研究中心主任。